MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DDRH Nº 01/2025RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DDRH Nº 01/2025

PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO LOTADOS E EM
EXERCÍCIO NA REITORIA DO IFG INTERESSADOS EM OBTER AFASTAMENTO PARA CURSAR PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

A Diretora de Desenvolvimento de Recursos Humanos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás – IFG,  no

uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar do Edital DDRH nº 01/2025, para Seleção de

servidores técnico-administrativos em educação, lotados e em exercício na Reitoria do IFG, interessados em obter Afastamento

Integral para cursar Pós-Graduação Stricto Sensu, nos termos do art. 22 do Decreto nº 9.991, de 28 de agosto de 2019 e da

Resolução CONSUP nº 11/2011.

Os candidatos poderão, caso tenham interesse, solicitar por meio do e-mail editalafastamento.reitoria@ifg.edu.br, no

dia 17/02/2025, o espelho do formulário de pontuação conferido. A resposta a esta solicitação será encaminhada, por e-mail, até

18/02/2025, e, em hipótese alguma, altera a data limite para que o requerente possa protocolar o pedido de recurso, qual seja

19/02/2025.

LISTA PRELIMINAR

Classificação Matrícula SIAPE Nome Cargo Pontuação

1º 2900108 Alex de Lima Cunha Técnico em Assuntos Educacionais 49 pontos

2º 1756432 Luciano de Paula Pereira Perilo Técnico em Audiovisual 42,2 pontos

3º 1874028 Frederico Rodrigues de Souza Lima Assistente em Administração 35,2 pontos

4º 2900109 Tainá Ferreira Hermano Auxiliar em Administração 31,05 pontos

5º 1987148 André Luiz de Jesus Gonçalves Técnico de Laboratório Área 30,25 pontos

6º 2312592 Débora Jerônima Arantes Técnico em Assuntos Educacionais 21,05 pontos

7º 3150705 Lizane Noleto Almeida Assistente em Administração 17,4 pontos

Goiânia, 14 de fevereiro de 2025.

(assinado eletronicamente)

Fabrícia Umeno Ferreira
Diretora de Desenvolvimento de Recursos Humanos